



平成30年6月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成29年11月14日

上場会社名 株式会社アドベンチャー

上場取引所 東

コード番号 6030 URL <http://jp.adventurekk.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中村 俊一

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 経営企画室室長 (氏名) 中島 照

TEL 03-6277-0515

四半期報告書提出予定日 平成29年11月14日

配当支払開始予定日 未定

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年6月期第1四半期の連結業績(平成29年7月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年6月期第1四半期	2,149	86.5	135	4.2	132	5.0	81	4.7
29年6月期第1四半期	1,152	112.5	141	218.9	139	232.5	85	231.4

(注) 包括利益 30年6月期第1四半期 24百万円 (70.8%) 29年6月期第1四半期 83百万円 (207.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年6月期第1四半期	36.09	36.02
29年6月期第1四半期	38.02	37.82

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年6月期第1四半期	4,885	1,524	30.7
29年6月期	3,685	1,566	41.9

(参考) 自己資本 30年6月期第1四半期 1,500百万円 29年6月期 1,543百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年6月期		0.00		30.00	30.00
30年6月期					
30年6月期(予想)		0.00			

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年6月期の連結業績予想(平成29年7月1日～平成30年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)									
通期	6,000	13.9	512	23.5	500	22.2	300	23.9	132.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年6月期1Q	2,265,900 株	29年6月期	2,265,900 株
期末自己株式数	30年6月期1Q	164 株	29年6月期	164 株
期中平均株式数(四半期累計)	30年6月期1Q	2,265,736 株	29年6月期1Q	2,257,424 株

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表時において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の不確定要素により、実際の実績とは異なる場合がありますので、ご了承ください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	625,388	1,249,708
売掛金	1,440,968	1,747,950
営業投資有価証券	310,400	409,767
商品	141,288	80,704
前渡金	152,456	276,193
その他	141,625	189,632
流動資産合計	2,812,127	3,953,956
固定資産		
有形固定資産	19,385	19,931
無形固定資産		
のれん	73,274	66,613
ソフトウェア	79,237	253,884
ソフトウェア仮勘定	225,383	74,060
無形固定資産合計	377,896	394,558
投資その他の資産		
投資有価証券	88,033	88,033
敷金及び保証金	345,560	390,816
繰延税金資産	26,917	22,992
その他	35,933	34,659
貸倒引当金	△19,943	△19,943
投資その他の資産合計	476,501	516,557
固定資産合計	873,782	931,048
資産合計	3,685,909	4,885,004
負債の部		
流動負債		
買掛金	887,936	1,347,222
短期借入金	21,023	421,140
1年内返済予定の長期借入金	125,441	205,733
未払金	649,682	765,479
未払法人税等	120,590	52,041
繰延税金負債	70,613	46,293
前受金	103,933	164,671
その他	82,326	112,404
流動負債合計	2,061,547	3,114,985
固定負債		
長期借入金	51,987	239,784
その他	6,000	6,000
固定負債合計	57,987	245,784
負債合計	2,119,534	3,360,769
純資産の部		
株主資本		
資本金	557,180	557,180
資本剰余金	492,188	492,188
利益剰余金	328,163	341,965
自己株式	△1,257	△1,257
株主資本合計	1,376,274	1,390,076

その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	173,495	116,808
為替換算調整勘定	△6,448	△6,007
その他の包括利益累計額合計	167,047	110,801
新株予約権	95	1,595
非支配株主持分	22,958	21,761
純資産合計	1,566,375	1,524,234
負債純資産合計	3,685,909	4,885,004

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成28年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成29年9月30日)
営業収益	1,152,800	2,149,721
営業費用	1,011,336	2,014,179
営業利益	141,463	135,541
営業外収益		
受取利息	4	4
その他	11	216
営業外収益合計	16	220
営業外費用		
支払利息	1,354	2,632
その他	166	166
営業外費用合計	1,521	2,798
経常利益	139,958	132,963
税金等調整前四半期純利益	139,958	132,963
法人税、住民税及び事業税	52,459	48,349
法人税等調整額	2,890	4,037
法人税等合計	55,350	52,387
四半期純利益	84,607	80,576
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,210	△1,197
親会社株主に帰属する四半期純利益	85,817	81,774

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成28年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成29年9月30日)
四半期純利益	84,607	80,576
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	-	△56,686
為替換算調整勘定	△1,350	441
その他の包括利益合計	△1,350	△56,245
四半期包括利益	83,257	24,331
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	84,467	25,528
非支配株主に係る四半期包括利益	△1,210	△1,197

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。